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Elsötétített átláthatóság 
Benedek István 

Csekély 180 fokot fordítva saját, 11 évvel korábbi álláspontján, úgy dön-
tött a napokban az Alkotmánybíróság, hogy mostantól nem kötelező nyil-
vánossá tenni a közszereplők vagyonnyilatkozatait, sőt, mostantól ezeknek 
a dokumentumoknak ki sem kell térnie az illetők családtagjainak vagyo- 
nára. Ha valamely közszolgának enyves a keze, mostantól kevesebbet kell 
bajlódnia az illetéktelenül szerzett vagyon kíváncsi szemek előli elrejtésével, 
és ez egy szégyenletes példa a taláros testület jogi jelmezbe öltöztetett po-
litikai döntéseinek sorában is. 

Nem új keletű jelenség ebben a balkáni mocsárban, hogy külföldi nyo-
másra tesznek meg olyan lépéseket, amelyek a világ rendesebben működő 
jogállamaiban alapértelmezetteknek számítanak, aztán amilyen gyorsan 
csak lehet, ki is herélik ezeket az intézkedéseket, díszletté alacsonyítva 
őket. A civilizált világban teljesen természetes az, hogy a közszereplők 
vagyoni helyzete átlátható és nyomon követhető a nyilvánosság számára. 
Annak idején, amikor minket és a bolgárokat is bevettek az európai 
klubba, az illetékesek tudták, hogy a nyugati értékrendet nem lesz olyan 
egyszerű alkalmazni ezeken a fertályokon, és létrehoztak egy együttmű-
ködési és ellenőrzési mechanizmust, aminek a keretében felügyelték a ha-
ladásunkat olyan területeken, amelyek nem feleltek meg a közösségi 
normáknak. Ez volt az a bizonyos CVM, aminek a nyomására számos jog-
szabály született, többek között még a kétezres évek elején feddhetetlen-
ségi ügynökséget hoztak létre, és évenkénti vagyonnyilatkozatok 
készítésére kötelezték a közszereplőket, hogy visszaszorítsák a korrupciót. 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Ismét útnak indulnak 
a Maros megyeiek 
imaszalagjaival a 
csíksomlyói búcsúba 
Idén is elviszik a Maros megyei 
közösség imaszalagjait a csík-
somlyói búcsúba, a Kárpát-me-
dencei magyarság egyik 
legfontosabb keresztény ese-
ményére.  

2. 
Kis kacsák,  
nagy segítség 
Kétezer sárga gumikacsa szállt 
vízre egy nemes cél érdekében 
vasárnap délben a Kárpátok sé-
tányon, a Turbina-árokban.  

3. 
Mesevásár  
az Ariel színházban 
Nyolcadik alkalommal rendezték 
meg május 31-én, szombaton a 
szinte már hagyományossá vált 
Mesevásárt a marosvásárhelyi 
Ariel színházban.  

7. 
A diákság 
szolgálatában 
Május 27-én új elnököt válasz-
tott a Marosvásárhelyi Magyar 
Diákszövetség, vagyis az 
MMDSZ, azt követően, hogy 
Czink Gergőnek lejárt a mandá-
tuma.  

7.

A lovas zarándokok az erdőszentgyörgyi templomban         Fotó: Gáspár Attila

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

(Folytatás a 3. oldalon)

Ezekben a napokban halad át Maros megyén is egy kis lovas za-
rándokcsapat. Nem valahonnan, távoli helyről érkeznek Csík-
somlyó felé, hanem Székelyföldet körbejárva járulnak a 
csíksomlyói Szűzanya színe elé a hét végén, majd folytatják út-
jukat. A jó remény útja – így nevezte ezt a zarándoklatot Böjte 

Csaba ferences szerzetes, aki a zarándokokkal tart néhány hely-
színre. 
Gligor Róbert László 

 



Nuridsány Zoltán centenáriumi 
emlékkiállítása 

Az 1925-ben Marosvásárhelyen született festőmű-
vész műveiből először rendeznek kiállítást szülővá-
rosában. A tárlatnyitóra június 5-én, csütörtökön 18 
órakor kerül sor a Bernády Házban. Az eseményen 
jelen lesz az 1974-ben elhunyt alkotó özvegye, Nu-
ridsány Zoltánné Mimi. A székely anya és örmény 
származású apa tehetséges gyermeke Magyaror-
szágon végezte a Magyar Képzőművészeti Főisko-
lát, a Római Magyar Akadémia ösztöndíjasa is volt. 
Kiváló mesterek készítették fel a pályára, hamar is-
mertté vált. Korai halála ellenére gazdag és szín-
vonalas életművet hagyott az utókorra. Méltatója 
Nagy Miklós Kund művészeti író. A megnyitó ze-
nész-közreműködői: Szigeti Emanuela és Lokodi 
Károly. 

Pécsi vendégjáték  
az Ariel színházban 

Dzsungelmese, avagy Kisoroszlán keresi a sörényét 
című mesejátékát mutatja be a pécsi Bóbita Bábszín-
ház a marosvásárhelyi Ariel Ifjúsági és Gyermekszín-
ház nagytermében június 3-án, kedden délelőtt 
9.30-tól és 11 órától. A 4 éven felüli gyermekeknek 
szóló előadás rendezője Matta Lóránt. 

Hinni az igaziban –  
a Spectrum Színházban 

Június 6-án, pénteken 19 órától újra látható a Hinni az 
igaziban című előadás a marosvásárhelyi Spectrum 
Színházban. A 125 éve született Márai Sándor emlé-
kére készült előadás anyagát Tatai Sándor színmű-
vész válogatta és szerkesztette az író gazdag irodalmi 
hagyatékából; színpadra alkalmazta és rendezte 
Török Viola; előadja Lőrincz Ágnes és Tatai Sándor. 
Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszámon, a 
jegyek hétköznapokon 9–13 óra között válthatók ki.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Új székhelyen a közlekedési rendőrség 
Május 29-től a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség Közle-
kedési Osztályának székhelyét a marosvásárhelyi Kós Ká-
roly utca 1B szám alá (egykori Energomur székháza) 
helyezték át. Ettől az időponttól a kizárólag anyagi kárral 
járó közúti közlekedési balesetek rendezése a fent említett 
új címen történik – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-
felügyelőség sajtóosztálya. 

Városi buszjárat  
Hagymásbodon felé 

Mától, június 2-ától a 23B jelzésű városi buszjárat Hagy-
másbodon felé egészíti ki a 23-as vonalat. A város terüle-
tén az útvonal és a menetrend megegyezik a 23-as 
járatéval, az egyetlen különbség a végállomás. A 23-as 
járat végállomása a helyi közszállítási vállalat buszállo-
mása, a 23B járat végállomása Hagymásbodon (Budiul-
Mic). Indulási időpontok Hagymásbodonból – 
munkanapokon: 5.30, 6.25, 7.25, 8.30, 9.30, 11.30, 12.30, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 19.30, 20.30, 21.30. 
Hétvégén: 5.45, 6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 
12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 16.45, 17.45, 18.45, 19.45, 
20.45, 21.45 óra – olvasható a Marosvásárhelyi Közszál-
lítási Vállalat honlapján. 

Ingyenes bőrrákszűrés Marosvásárhelyen 
Ingyenes bőrrákszűrésre lehet jelentkezni a Maros Megyei 
Kórház Dózsa György utcai bőrgyógyászati klinikáján. 
Azok, akik szeretnék ingyenesen megvizsgáltatni az anya-
jegyeiket, a vizsgálatra előzetesen be kell jelentkezzenek, 
küldőpapírra azonban nincs szükség. A vizsgálatok min-
den hétköznap 12 és 14 óra között zajlanak, időpontot elő-
zőleg a 0365-882-533-as telefonszámon lehet kérni. 

Nőszövetségi közgyűlés  
Küküllődombón 

A Küküllői Egyházkör unitárius nőszövetségének évi köz-
gyűlésére és konferenciájára kerül sor június 14-én, szom-
baton de. 10 órától a küküllődombói unitárius templomban. 
Áhítatot Márkos Hunor Elemér lelkész, megnyitót Szász 
Tünde köri elnök tart. Többek között a köri vándorabrosz 
átadása, üdvözlőbeszédek hangzanak el a helyi nőszö-
vetség, Márkos Hunor Elemér Küküllő-köri esperes és az 
UNOSZ elnöksége részéről. Az egyházközség rövid tör-
ténetének ismertetését beszámolók követik a nőszövetsé-
gek tevékenységéről és a köri vezetőség tevékenységéről. 
A közebédre Dicsőszentmártonban 14.30 órától kerül sor. 
Jelentkezni június 5-ig Szász Tünde köri elnöknél lehet a 
0754-256-784-es telefonszámon vagy a 
szasz.tunde@unitarius.org e-mail-címen. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Mindezeknek a gyakorlati következményeire most nem 
térünk ki, de hogy ez önmagában mekkora jelentőségű 
dolog volt ebben az országban, arra elég egy, a köz-
pénzek eltérítésére vonatkozó, elhallgatott történelmi 
tényt említeni, azt, hogy az országot két fejedelemség-
ből egyesítő első uralkodót pár évi regnálás után azért 
zavarták el, mert annyit lopott, hogy az már a mű- 
fajba beleőszült bukaresti elitnek is vállalhatatlan  
volt. A lopás azóta is szerves része az itteni poli- 
tikai kultúrának, az állam adóbevételeinek nagy- 
ságrendileg harmada landol az enyves kezűek zsebé-
ben. 

A nyilvános vagyonnyilatkozati kötelezettség persze 
nem esett jól sokaknak, a magánélethez való joggal ér-
velve tettek is alkotmánybírósági panaszt ellene már 
bőven egy évtizeddel ezelőtt. És 2014-ben a talárosok 
úgy döntöttek a CVM árnyékában, hogy a vagyonnyi-
latkozatoknak nyilvánosaknak kell lenniük, mivel ezek 

az információk közérdekű adatnak minősülnek, a nyil-
vános mivoltuk biztosítja az átláthatóságot, és segít a 
korrupció meg az összeférhetetlenségek feltárásában. 

Közben sokat kulturálódtunk, haladtunk az európa-
iság útján, és 2022-ben a CVM-et megszüntették. Per-
sze azóta is vannak jogállamisági jelentések, de ezek 
közel sem jelentenek akkora nemzetközi nyomást. Az 
alkotmány sem változott az utóbbi tizenévben, viszont 
a taláros őreinek az álláspontja, az nagyon is, így 
2025-ben úgy találták, hogy a vagyonnyilatkozatok 
nyilvános mivolta sérti a magánélethez való jogot. Át-
láthatóság? Elszámoltathatóság? Korrupció? Kit ér-
dekelnek? 

Ennek a taláros döntésnek lesz még visszhangja, már 
csak azért is, mert az idevágó szabályokat módosítani 
kell a parlamentben. És a társadalmi meg a nemzetközi 
visszhangjától függően még akár meg is változtatható, 
annál is inkább, mert ennek a bírói álcába bújtatott po-
litikai csapatnak a kilenc tagjából háromnak heteken 
belül lejár a mandátuma, és az új bírák kinevezése  
kapcsán várható vitának ez a döntés vélhetően kulcs-
pontja lesz. 

Elsötétített átláthatóság
(Folytatás az 1. oldalról)

41, 24, 36, 28, 10 + 4 NOROC PLUS: 4 4 3 2 1 0 

38, 21, 24, 28, 9, 37 SUPER NOROC: 7 2 5 4 2 5

42, 43, 14, 22, 26, 45  NOROC: 5 0 7 8 7 1 8

naptár
J Ú N I U S

2 
HÉTFŐ

5:33 
21:08

12:10 
2:02

 A nappal hossza: 
15 óra 35 perc

Ma KÁRMEN, ANITA,  
holnap KLOTILD, CECÍLIA napja 

 
Az év 153. napja, hátravan 212 nap

Isten éltesse!

Többnyire napos 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .29 °C 
min.:  . . . . . . . .11 °C 

I D Ő J Á R Á S

KLOTILD:  germán eredetű. Ele-
meinek jelentése: dicsőséges, 
híres + harc. 
CECÍLIA: A név alapszavának je-
lentése: vak. Férfi párja: Cecilián.

RENDEZVÉNYEK

Ismét útnak indulnak a Maros megyeiek 
imaszalagjaival a csíksomlyói búcsúba 

Idén is elviszik a Maros megyei közösség imaszalagjait a csíksomlyói 
búcsúba, a Kárpát-medencei magyarság egyik legfontosabb keresz-
tény eseményére. Az immár kilencedik alkalommal megszervezett kez-
deményezés révén lélekben azok is jelen lehetnek a kegyhelyen, akik 
fizikailag nem tudnak elzarándokolni. 

Az Erdélyi Mária Út szervezői és 
a harasztkeréki Varázspatkó Lovarda 
lovas zarándokai ez évben is vállal-
ták, hogy eljuttatják a Maros megyei 
magyar közösség imáit, kéréseit és 
háláját hordozó szalagokat a csík-
somlyói Segítő Szűz Máriához. 

Az ünnepélyes imaszalag-át-
adásra június 2-án, hétfőn 19 órakor 
kerül sor Harasztkeréken, a központi 
téren.  

A rendezvényen részt vesznek 
megyei és helyi elöljárók, a törté-
nelmi egyházak képviselői, valamint 
számos önkormányzat és intézmény 
küldöttei is. 

Az imaszalagokat ünnepélyesen a 
lovas zarándokok keresztjére kötözik 
fel, így az út minden egyes lépése 
egy közösségi ima gesztusává válik. 
Üzeneteiket felkötik az alábbi tele-
pülések polgármesterei: Ákosfalva, 
Backamadaras, Balavásár, Kibéd, 
Kerelőszentpál, Koronka, Maros-
szentgyörgy, Nyárádkarácson, Sóvá-
rad. 

Imaszalagot küldenek az alábbi 
intézmények és szervezetek: II. Rá-
kóczi Ferenc Római Katolikus Teo-
lógiai Gimnázium (Marosvásárhely), 
Keresztelő Szent János-plébánia 
(Marosvásárhely), Maros-Küküllői 

Főesperesség, Maros Megyei Tanács, 
Vincze Loránt európai parlamenti 
képviselő. 

A helyszínen a lelkészek áldásban 
részesítik a zarándokokat, akik szim-
bolikusan a megye magyarságának 
lelki üzeneteit viszik el a Szűzanyá-
hoz. 

A lovas csapatot – a hagyomá-
nyokhoz hűen – idén is elkíséri Ta-
mási Zsolt, a II. Rákóczi Ferenc 
Római Katolikus Gimnázium veze-
tője. 

Ez az esemény nemcsak vallási, 
hanem közösségi üzenet is: összetar-
tozásunkat, hitünket és reményeinket 
visszük közösen a Szűzanya elé – 
lovon, szívből, imában. 

 
Az RMDSZ Maros megyei  

szervezetének  
sajtóirodája 

Imaszalagot küldhet  
Csíksomlyóra  

A mezőpaniti Varázsló Egyesület is részt vesz az idei 
pünkösdi Márton Áron lovas zarándoklaton. Ennek során 
szeretnénk magunkkal vinni mindazok imaszándékait, 
akik lélekben velünk tartanának. Az imaszalagokat elvisz-
szük a csíksomlyói kegyhelyre, a Szűzanya lábához, ha el-

juttatják hozzánk.  Aki szeretne imaszalagot küldeni, jú-
nius 3-ig megteheti. Kapcsolattartónk, Szombat Ottó tele-
fonszáma: 0755-404-067. Legyen imaszalagja is része 
ennek a különleges lelki utazásnak! – szól az egyesület fel-
hívása.   
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Háromhetes székelyföldi zarán-
dokúton van a Szűz Mária Világ 
Győzelmes Királynője lovas za-
rándokcsapat. Tagjai 2023-ban a 
lengyelországi Częstochowából 
lovagoltak Ferenc pápa budapesti 
miséjére, 2024-ben a budapesti 
Szent Anna-rétről ezer kilométert 
tettek meg lóháton a békéért Bosz-
niába, Međjugorjéig. A remény za-
rándokai mottójú idei évben, 
amely egyben Assisi Szent Ferenc 
Naphimnusza születésének 800. 
évfordulója, Székelyföldön szin-
tén ezer kilométert zarándokolnak 
lóháton. A 2025-ös jubileumi év a 

remény éve a katolikus egyházban 
– erre készülve vállalt Böjte Csaba 
testvér idén kilenc szentmisét a za-
rándoklat útvonalán. A ferences 
szerzetes miséző papként gyalogo-
san vagy autóval követi a zarándo-
kokat, miközben meglátogatja az 
alapítványa által gondozott gyer-
mekotthonokat, és tanévzáró szent-
miséket celebrál. A zarándokok az 
útra magukkal vitték a gyermek 
Jézus szobrát is, és minden állomá-
son jelképesen megkoronázzák azt 
Szent István koronájának kicsinyí-
tett, Jézus fejére illő másolatával, 
ezzel jelezve: Krisztust választják 
életük királyának. 

A zarándokvezető Chemez Far-

kas és a szervező Ertl Mária kísé-
retében az anyaországi Linczényi 
Laura, Mayer László, Ónodi 
Krisztián, Ónodi Máté és Szabó 
Zoltán lovagol, Székelyföldről 
pedig Murányi Sándor Olivér író 
csatlakozott hozzájuk lóháton.  

A zarándokok május 25-én ér-
keztek Székelyzsomborra, ahon-
nan másnap kezdődött a 
tulajdonképpeni zarándoklat 
Maros megye irányába, innen 
pedig Gyergyóalfalu felé vonul-
nak, és csütörtökön érik el Csík-
somlyót. Pénteken felvonulnak a 
Nyeregbe, majd a szombati búcsú 
után vasárnap részt vesznek a 
csíkszentsimoni pünkösdi király-
választáson is, majd a Kászonokon 
át, Kézdivásárhely és Kovászna 
érintésével június 15-én érkeznek 
Sepsiszentgyörgyre, a zarándoklat 
célállomására. 

A zarándokok a negyedik 
napon, múlt csütörtökön érkeztek 
megyénkbe, első állomásuk Erdő-
szentgyörgy volt, ahol Szász Le-
vente Lóránd polgármester üd- 
vözölte őket a település szélén. Az 
Úr mennybemenetelének napján 
tartott szentmise színhelye a bö- 
zödújfalusi Összetartozás temp-
loma lett volna, ám az utóbbi idő-
szak nagy esőzései miatt a tó vize 
annyira megemelkedett, hogy le-
hetetlenné vált a templom száraz 

lábbal való megközelítése, ezért az 
oda vezető utat lezárták, az ünnepi 
szentmisére pedig a város katoli-
kus templomában került sor. A 
vendégeket a település volt polgár-
mestere, az RMDSZ Maros me-
gyei szervezetének elnöke, Csibi 
Attila Zoltán is üdvözölte, aki kö-
zösségi oldalán a következőket 
írta: „Légy fénysugár – remény-
ség. Ezzel a lélekemelő üzenettel 
érkezett ma hozzánk Böjte Csaba 
testvér Erdőszentgyörgyre. A re-
mény szent évében együtt ünne-
peltük a hitet, az összetartozást és 
azt a csendes, mégis elsöprő erőt, 
amely elindít bennünket – egymás 
felé, Isten felé, önmagunk felé. A 
mai szentmise minden mondata 
arról szólt, amit a világ talán a leg- 
inkább szomjazik: a reményről. 
De nem csak álmodott reményről, 
hanem élő, mozduló, cselekvő re-
ményről – amely nem vár csodára, 
hanem maga válik azzá.” 

Csaba testvér erdőszentgyörgyi 
jelenléte jelképes, de fontos gesz-
tus volt a helyiek számára, ugyanis 
az Összetartozás templomának 
építését segítő téglajegyeket az ő 
közbenjárásával kezdték el árusí-
tani tíz évvel ezelőtt a csíksomlyói 
búcsún, tulajdonképpen ezzel in-
dult el az építkezés anyagi alapja-
inak megteremtése. 

Az ötödik napon, pénteken az 

alsó-nyárádmenti Nagyteremi 
gyermekotthonában pihentek meg 
a zarándokok, ahol Böjte atya az 
Isteni Irgalmasság kápolnában 
mutatott be szentmisét. Innen 
szombaton Marossárpatak felé 
vették útjukat, ahol Pál atya (Bakó 
Pál OFM) fogadta egykori tanítvá-
nyát, Csaba testvért. A zarándokok 
a Nagyasszonyunk tiszteletére 
szentelt kápolnában imádkoztak 
az itteni gyermekekért, és egyben 
tiltakoztak az ellen, hogy a megyei 
gyermekvédelmi hatóság nem 
megfelelő körülményekre hivat-
kozva be szeretné záratni a Pál 
atya által fenntartott itteni Szent 
Erzsébet gyermekotthont, ezzel 27 
éve működő intézményt szüntetné-
nek meg egy tollvonással, 24 gyer-
mek biztonságát és jövőjét téve 
kockára. „Álljunk ki a gyermekek 
mellett! A gyermekeknek nem 
négycsillagos szálloda kell, hanem 
egy békés család!! Bízom a józan 
ész győzelmében” – fogalmazott a 
szerzetes. 

Vasárnap a zarándokok Maros-
vécsig lovagoltak, ahol a Kemény-
kastéllyal ismerkedtek, Gyermek 
Jézus búcsús szentmisén vettek 
részt, és imádkoztak a gyerme- 
kekért. A csapat hétfő estére a szo-
vátai Szent József gyermek- 
otthonba érkezik, kedden pedig 
Gyergyó felé veszi az irányt.

(Folytatás az 1. oldalról)

Szeretettel kerítik be Erdélyt 

Jótékonysági kacsafutam Marosvásárhelyen 
Kis kacsák, nagy segítség 

Kétezer sárga gumikacsa szállt vízre egy nemes cél érdekében va-
sárnap délben a Kárpátok sétányon, a Turbina-árokban. Bár első 
alkalommal szervezték meg Marosvásárhelyen a jótékonysági ka-
csafutamot, óriási volt az érdeklődés a vidám gyereknapi program 
iránt, családok százai sétáltak ki a Turbina-partra, és fogadtak 
örökbe egy-egy aprócska sárga gumikacsát, majd szurkoltak neki 
a futam során. 

Menyhárt Borbála 

Marosvásárhelyen idén először 
szervezte meg a város két Rotaract- 
és három Interact-klubja a látvá-
nyos és hangulatos jótékonysági 
eseményt, a kacsafutamot. A ren-
dezvény célja a szórakoztatás mel-
lett a segítségnyújtás, a 
jótékonysági futamon kétezer sor-
számozott műanyag kacsát enged-
tek június 1-jén délben vízre. 
Örökbefogadásukkal a résztvevők a 
Maros Megyei Klinikai Kórház 
gyermekhematológiai és onkológiai 
osztályát támogathatták, minden 
örökbe fogadott sárga apróság 10 
lejes adományt jelentett a gyermek-
onkológiai osztály javára, az ese-
mény bevételét a szervezők 
egészségügyi fogyóanyagok, injek-

ciós tűk, kötszerek és egyéb kellé-
kek beszerzésére fordítják. Azok, 
akik kacsákat fogadtak örökbe, a 
futam során lelkesen szurkoltak a 
sajátjuknak, akadtak gyerekek, akik 
kis táblácskával felszerelkezve ér-
keztek, rajta a kacsájuk sorszámával 
és hajrá! felirattal. A kacsák verse-
nyének tétje is volt, hiszen a leg-
gyorsabb kacsák örökbefogadóinak 
ajándékokkal készültek a szerve-
zők. 

A Hangya utcai híd, ahol a gumi-
kacsákat vízre engedték és a végál-
lomásnak számító Darina üzlet 
melletti híd közötti sétányon a dél-
előtt folyamán interaktív progra-
mok, vetélkedők, kézműves- 
foglalkozások, arcfestés és ugráló-
vár várta a gyereknapot ünneplő 
apróságokat. Fotó: Nagy Tibor

Három hét alatt ezer kilométert lovagolnak 
Fotó: Böjte Csaba közösségi oldala

Csaba testvér kilenc helyszínen mutat be szentmisét, így Nagyteremiben is                Fotó: Murányi Sándor Olivér
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Bálint Zsombor 

Emlékeznek ugye arra a januári 
hírre, hogy a 3. ligában szerepl  
ACS Marosvásárhely és a 4. ligás 
ASA megegyezett abban, hogy a 
két klub összefog a következ  
idényt l, és ASA néven folytatja a 
3. ligában? Akkor erre a városveze-
tés is áldását adta, és ígéretet tett 
arra, hogy támogatni fogja a klubot 
a célkit zésében, hogy visszakerül-
jön legalább a 2. ligába. A tervezett 
összefogás egyúttal az ACS Maros-
vásárhely elszakadását is jelentette 
volna a Székelyföld Labdarúgó 
Akadémiától, amelynek alközpont-
jaként m ködik, hiszen Marosvá-
sárhely labdarúgása aligha fejl dhet 
Csíkszereda függelékeként, s t, 
egyfajta etnikai „békekötést” is a 
„magyar” csapatként elkönyvelt 
ACS Marosvásárhely és „román” 
ASA között. 

Aztán a tavasz folyamán jelent-
keztek az els  hírek arról, hogy va-
lami nincs rendben, az ACS 
Marosvásárhely elnöke, Sepsi 
László elt nt a nyilvánosság el l, a 
3. ligában szerepl  csapat anyagi 

problémákkal kezdett küszködni, s 
noha a 3. liga alsóházát az els  he-
lyen végezte, az ezt követ  nyilat-
kozatok arra engedtek következ- 
tetni, hogy sem Mihai Ianc edz , 
sem a játékosok nem bíznak abban, 
hogy a csapat folytatni tudja. 

A bomba azonban akkor robbant, 
amikor a nyárádt i városi tanács 
megszavazta, hogy a város által m -
ködtetett klub, az Unirea 2018 át-
adja a helyét a 2. ligában az ASA- 
nak! A határozat indoklása szerint  
a csapat másodosztályban szere- 

peltetése nagyon megterheli a  
város költségvetését, ráadásul az 
együttesnek feljutási joga sincs a 
közjogi státusza miatt. Az ASA vi-
szont magánjogi klubként nem csu-
pán feljuthat, de vállalta, hogy 
teljesen fedezi a m ködési költsége-
ket. Hogy utóbbiak mekkorák, két 
eltúlzott adatból következtethetünk. 
A városi tanács dokumentumai 1,4-
1,6 millió euróról beszélnek, míg 
Adrian Pop klubelnök azt nyilat-
kozta a bajnokság befejezése után, 
hogy csupán 600 ezer euró a költ-
ségvetésük. 

Hogy az ASA-nak honnan lesz 
pénze egy 2. ligás csapat m ködte-
tésére, nincs publikus információ. 
Értesülésünk szerint négy nagy 
helyi cég beállt a klub mögé, hogy 
biztosítsa az anyagi hátteret, és fel-
tételezhet en Nyárádt  is támogatja 
majd valamilyen szinten, ám a ma-
rosvásárhelyi városvezetés hozzájá-
rulása er sen kérdéses azt követ en, 
hogy Liviu Muru an, az ASA tulaj-
donosa januárban még egészen mást 
ígért. Talán nem véletlen, hogy 
utóbbi pillanatnyilag bujkál a nyil-
vánosság el l, és az sem, hogy Sepsi 
László teljes mértékben elérhetetlen. 

Most így az a kérdés, hogy a ma-
rosvásárhelyi szurkolók mennyire 

tudják majd elfogadni a frissen lét-
rejöv  csapatot azok után, hogy 
szinte személyesen is becsapottnak 
érezhetik magukat, s különösen úgy, 
hogy az hírlik, az ASA a hazai baj-
noki mérk zéseit a 2. ligára engedé-
lyezett nyárádt i pályán játszaná. 

Más szóval, ismét lesz egy (leg-
alábbis neve szerint) marosvásárhe-
lyi labdarúgócsapat a 2. ligában, 
azonban ez nem a városban ját-
szana, és sokkal nehezebben fogja 
tudni elfogadtatni magát azt köve-
t en, amit az eddigi 3. ligás maros-
vásárhelyi csapattal tett. 

Ami pedig az ACS Marosvásár-
hely jöv jét illeti… Az Erdély TV 
által megkeresett Szondi Zoltán, a 
Székelyföld Labdarúgó Akadémia 
elnöke elhárította illetékességét, ami 
a feln tt csapatot illeti, mondván, 
hogy hozzájuk csupán az ifjúsági és 
gyerekcsapatok tartoznak. Mintha 
két külön klub lenne… Csakhogy 
nem az! Ez azonban azt is jelenti, 
hogy a feln ttcsapat teljesen ma- 
gára maradt, támogatás nélkül. Az 
ASA-val való összefogás lett volna 
a ment öv, így viszont akár az is 
megtörténhet (Szászrégen kiesését 
követ en), hogy egész Maros 
megye csapat nélkül marad a 3. li-
gában.

Az ASA újratöltve, vége lehet az ACS-nek

Vajdahunyadon újrakezdték az eljárást, amelynek célja, 
hogy Corvinul néven futballcsapatot szerepeltessenek a labda-
rúgó-Szuperligában. 

A helyi önkormányzat által m ködtetett klub szenzációt kel-
tett múlt évadban azzal, hogy 2. ligásként megnyerte a Romá-
nia-kupát, és élvonalbeli feljutásra jogosító helyen végzett a 
bajnokságban. A csapat indult az Európa-liga selejtez jében, 
és ott sikerrel vette az els  akadályt – emlékezetes módon ki-
ejtette a Paksi FC-t. Így még két kört „mehetett” az európai po-
rondon, hiszen az EL 2. selejtez körében is pályára léphetett, 
majd onnan búcsúzva egy fordulót megélt a konferencialigás 
kvalifikációban is. Közjogi státusza ebben nem akadályozta 
meg, az élvonalbeli szereplésben azonban igen, a szabályzat 
ugyanis nem teszi lehet vé, hogy az els  osztályban állami fi-
nanszírozású klubok részt vegyenek. 

Egy éve a sporttevékenységet és – ezzel együtt – a 2. ligás 
bajnokságban elfoglalt helyet nem sikerült átadni a CS Corvi-
nultól az ACS FC Corvinulnak. A Román Labdarúgó-szövet- 
ség (FRF) ugyanis végül nem ismerte el a folyamatot, és el- 
utasította a vajdahunyadiak kérelmét. A helyi képvisel - 
testületben most újra napirendre vették a kérdést, és csütörtö-
kön véglegesen jóváhagyták, hogy a CS Corvinul 1921 Vajda-
hunyad tevékenységét, valamint a 2. ligás bajnokságban 
elfoglalt helyét átadják a több mint egy éve alapított, de azóta 
parkolópályán tartott ACS FC Corvinul Vajdahunyad 1921 
nev  egyesületnek. Arra számítanak, hogy az FRF ezúttal nem 
ellenzi majd a tulajdonosi forma módosítását, tekintve, hogy a 
szövetség már tavaly is megszegte volna a saját szabályzatát. 

Az új klub ugyanúgy önkormányzati tulajdonban m ködik 
majd, mint a jelenlegi, annyi különbséggel, hogy a városi és a 
Déva megyei tanács mellé bevették partnerként az Ecoserv 
Kft.-t is, amely azonban szintén állami pénzb l él, hiszen a Vaj-
dahunyadi Polgármesteri Hivatalnak alárendelt vállalat. A gaz-
dasági társaság vezet je, Dan Bobou anu maga mondta ki: ezt 
a megoldást arra találták ki, hogy megkerüljék a szabályzatot, 
de az FRF elfogadja, így az út járható. Tavaly a szövetség jogi 
osztálya kedvez en véleményezte a vajdahunyadiak beadvá-
nyát, azonban a végrehajtó bizottság elutasította, miután az FC 
U 1948 Craiova, az FK Csíkszereda, az FC Voluntari és a Cam-
pionii FC Arge  nem támogatta a kezdeményezést. 

A módosításról június 30-áig kell el terjeszteni a dokumen-
tumokat. A Corvinul harmadik idényét kezdheti el a 2. ligás 
labdarúgó-bajnokságban. Els  évadában, mint említettük, a fel-
jutást ér  2. helyen végzett, míg idén a 7. lett. 

Újabb kísérlet: feljuthat  
a Corvinul a Szuperligába? Az el z  fordulók meglepetéseit követ en a favoritok visszavették a 

vezetést a 4. ligás labdarúgó-bajnokságban. A fels házi rájátszás 8. for-
dulójának rangadóján a forduló el tt vezet  Academica Transilvania alul-
maradt az ASA-vel szemben, s miután Radnót is gy zött, a tabella élén 
azonos pontszámmal és azonos gólkülönbséggel áll a két favorit. Két for-
dulóval a befejezés el tt azonban még semmi sem d lt el, mint ahogy az 
sem, hogy egyáltalán van-e olyan csapat a megyében, amely szeretné 
(anyagilag megbírná) a 3. ligás szereplést, így egyel re „csak” a megyei 
bajnoki cím a tét. 

Az alsóházban, egy fordulóval a befejezés el tt, a Vulturii gyakorlatilag 
behozhatatlan el nyre tett szert. Itt egy látszólag megmagyarázhatatlan 
összeomlásnak is tanúi vagyunk, hiszen Dános éppen csak lemaradt a fel-
s házról, maximális bónuszponttal kezdte az alsóházat, azóta azonban 
nem tudott meccset nyerni, a hét végén is hét gólt kapott. (bálint) 

Ismét élen a favoritok 

A hét végén lejátszották a 2. ligás feljutásért kiírt öt osz-
tályozós párharc els  mérk zéseit. Egyik találkozó sem zá-
rult döntetlenre, négy csapat legalább két góllal múlta felül 
ellenfelét, és egyetlen összecsapás zárult viszonylag szoros 
eredménnyel. 

Az FC Székelyudvarhely súlyos vereséget szenvedett a 
CS Tunari vendégeként, így minimális az esélye, hogy meg 
tudja fordítani az állást a visszavágón. Két góllal múlta 
felül ellenfelét a CSM Olimpia Szatmárnémeti, az FC Bákó 
és a CS Dinamo Bukarest is, így jó eséllyel a 2. ligában 

szerepelhetnek majd a következ  évadban. Olyan csapatok 
ezek, amelyeket a román labdarúgás közelmúltjának nagy 
nevei – Bogdan Lobon , Costel Enache, Florin Bratu és 
Dan Alexa – irányítanak a kispadról. 

A legszorosabb eredményt Besztercén jegyezték, ahol 
Cristian Pustai csapata „csak” 1-0-ra nyert. 

Az öt mérk zésen egy kivétellel a házigazdák gy ztek, 
vendégként csak a CS Dinamo tudott diadalmaskodni.  

A 2. ligás jutásért kiírt osztályozó „dönt inek” els  mér-
k zésein átlagosan 3,4 gól esett. Összesen 17 gól született.

Elérhetetlennek látszik a 2. liga  
az FC Székelyudvarhely számára 

Eredményjelz  
* 4. liga, fels ház, 8. forduló: ACS Ma-

rosszentkirály-Náznánfalva – CS Radnót  
0-3, Marosvásárhelyi Academica Tran- 
silvania – Marosvásárhelyi ASA 1-2; a Di-
cs szentmártoni A&A Group – Maros-
oroszfalui Mure ul mérk zést kedden 
játsszák; 

* 4. liga, alsóház, 8. forduló: Magyarói 
Viitorul – Dics szentmártoni Chimica 5-0, 
Dánosi Gaz Metan – Nyárádszeredai ACS 
2-7, Mez rücsi Câmpia – Búzásbeseny i 
Înfr irea 4-1, Marosludasi Mure ul – Er-
d szentgyörgyi CSO 4-0, Szovátai ACS – 
Marosvásárhelyi Vulturii 0-3; elmaradt 
mérk zésen: Szovátai ACS – Mez rücsi 
Câmpia 3-3.

Eredményjelz  
Osztályozó a 2. ligába jutásért: 
* el dönt , 1. mérk zések: tiin a 

Miroslava – Unirea Brani tea 1-2, Ve-
di a Colone ti –SC Pope ti-Leordeni 
1-0, Dun rea 2005 C l ra i – CS Di-
namo Bukarest 2-4, CS Blejoi – FC 
Székelyudvarhely 0-3, CSM Unirea 
Gyulafehérvár –SCM Râmnicu Vâl-
cea 1-0, CSM Olimpia Szatmárné-
meti – Minerul Lupény 2-2, SSU 
Politehnica Temesvár – Minaur 
Nagybánya 1-2; 

* el dönt , visszavágók: Unirea 
Brani tea – tiin a Miroslava 4-3, SC 

Pope ti-Leordeni – ACS Vedi a Colo-
ne ti 1-1, CS Dinamo Bukarest – Du-
n rea 2005 C l ra i 1-1, FC 
Székelyudvarhely – CS Blejoi 4-1, 
SCM Râmnicu Vâlcea – CSM Unirea 
Gyulafehérvár 5-2, Minerul Lupény 
– CSM Olimpia Szatmárnémeti 0-4, 
Minaur Nagybánya – SSU Politeh-
nica Temesvár 1-2, hosszabbítások és 
11-es rúgások után 7-9. 

A Sporting Lie ti – FC Bákó, a 
CSO B icoi – CS Tunari és a CSO Fi-
lia i – Gloria 2018 Beszterce-Naszód 
párharcokban játék nélkül hirdettek 

gy ztest, ugyanis a Sporting Lie ti-
nek, a CSO B icoinak és a CSO  
Filia i-nak nincs 2. ligás verseny- 
engedélye. 

* dönt , 1. mérk zések: CSM 
Olimpia Szatmárnémeti – SSU Poli-
tehnica Temesvár 2-0, FC Bákó – 
Unirea Brani tea 3-1, Vedi a Colo- 
ne ti – CS Dinamo Bukarest 2-4, CS 
Tunari – FC Székelyudvarhely 4-0, 
Gloria 2018 Beszterce-Naszód – 
SCM Râmnicu Vâlcea 1-0. 

A visszavágókat június 4-én, szer-
dán rendezik.

A marosvásárhelyi csapat legutóbb vendégségben játszott kupameccset a nyárádt i stadi-
onban. A 2. liga következ  idényében már teljes jogú házigazdaként léphetne pályára itt 

Fotó: az FC ASA közösségi oldala
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Bálint Zsombor 

Hírstop van a Sepsi OSK-nál, 
miután a labdarúgócsapat kiesett a 
2. ligába. Diószegi László klubtu-
lajdonos azt ígérte, hogy nagy vál-
tozások várhatók a klubnál, azon- 
ban azóta sem derült ki semmi 
arról, hogy mi történik a kerettel, ki 
lesz az edz  az új idényben. 

Most viszont több sajtóorgánum 
egybehangzó információi szerint 
Daniel Opri a – a Steaua Bukarest – 
kispadján hat évet lehúzó szakem-
ber veheti át a csapatot (van egy 
másik lehet ség is – lásd keretes 
anyagunkat). Ezt t nik meger sí-
teni az érintett nyilatkozata, amely 
szerint megelégelte, hogy hiába 
szerepel jól a klubjával a 2. ligában, 
törvényes korlátozások megakadá-
lyozzák, hogy feljusson, és olyan 
sportszervezethez igazolna át, 
amely ezt a lehet séget biztosítja 
neki. Az egyetlen probléma, hogy 
még egy év szerz dése van a Steauá-
val, és 50 ezer eurót kell fizetnie 
(neki vagy az t akaró klubnak), 
hogy ebb l kivásárolja magát. 

A hírek szerint nem érkezne 
egyedül Sepsiszentgyörgyre, hanem 
több játékost hozna magával a Ste-
auától, els sorban a véd ket, hiszen 
a Steauának volt a legjobb védelme 
az el z  idényben a másodosztály-
ban. Mindez pedig azt is jelentheti, 
hogy a jelenlegi véd k közül keve-
sen maradnak. A középpályás Dani 
Iglesias pedig állítólag már alá is 
írta a szerz dést. 

Hogy ki megy el, és ki marad a 
keretben, err l jelenleg csak talál-
gatni lehet. Azt tudjuk, hogy Kalla-
kunak lejár a szerz dése, és aligha 
hosszabbítják meg, Dumitrescu 
visszatér a Slavia Prágához, El-
Sawyt pedig a Rapid aligha hagyja 
a másodosztályban. Azok esetében 
pedig, akiknek még érvényes szer-
z désük van, a fizetések csökkenté-
sére van kilátás, hiszen a költ- 
ségvetés jelent sen zsugorodik a te-
levíziós közvetítési jogdíjak kiesé-
sével. Akik ezt nem tudják elfo- 
gadni, valószín leg távoznak, mint 
ahogy olyan játékosok is vannak a 
keretben, akik érdekelhetik az élvo-
nalban szerepl  csapatokat.  

Például Gyenge visszatérhet 

Csíkszeredába, Florin tefan, Haru  
és Coman iránt is érdekl dnek. 

Aki szinte biztos marad, az Ni- 
czuly, bár sok szurkoló f b nösnek 
kiáltotta ki a kiesésért. Szintén bi-
zonyosra vehet  P un maradása, 
akinek hosszas sérülése után szük-
sége van a klubra, és a klubnak is 
arra a játékosra, aki a sérülése el tt 
volt. Ghimfu  játékára is biztosan 
számíthat a csapat, Dr ghiceanunek 
pedig szerz dése van, nemigen kap-
kodnak utána, de a 2. ligában hasz-
nos lehet. A külföldiek közül inaj, 
Šimi , Skorup, Oberlin és Ba-
nunszki esetében nehezen hihet , 
hogy maradnak, és nagy a kérd jel 
Tamás Márk, Sigér, Mino Szota és 
Matei esetében is. 

Azonban az már most bizonyos, 
hogy augusztusban, a 2. liga rajtjára 
olyan kerettel jelentkezik majd a 
Sepsi OSK, amelyre nehezen lehet 
majd ráismerni. 

Diószegi László szombaton sej-
telmes üzenetet tett fel a közösségi 
oldalára, amelyben ilyeneket ír: 
„Kapjuk a pofonokat éjjel-nappal, 
balról-jobbról! Bízunk abban, hogy 
akik ellenünk dolgoznak, elnyerik 
méltó büntetésüket! Nem írhatunk 

ki olyan dolgokat, ami nem konkré-
tum, ezért van most ez a csend! 
Hiába akarják az OSK helyét, see-
eeeeenki nem veheti el, sooooo-
ooha!” Mindebb l az utolsó mondat 
a legérdekesebb: ki is akarná az 
OSK helyét és hogyan? Van egy tip-
pünk, de konkrétum nélkül mi sem 
írhatjuk le. Mindenesetre az olva-
sók figyelmébe ajánljuk (a csíksze-
redai) Kozán István Ünneprontás 
cím  írását a Székelyhon oldalán.

Daniel Opri a a Sepsi OSK-nál? 

Szalai Attila 47-szeres magyar 
válogatott labdarúgó nyáron vissza-
tér a Hoffenheim csapatához, a kö-
vetkez  idényben pedig szeretne 
ismét a német élvonalban bizonyí-
tani. 

A 27 éves hátvédet hosszú hóna-
pokig mell zte a Hoffenheim szak-
mai stábja, majd télen kölcsönadták 
a belga Standard Liege együttesé-
nek, ám csupán öt mérk zésen lép-
hetett pályára, mert márciusban 
elszakadt a jobb lábában a combfe-
szít izom, és csak múlt szombaton, 
az utolsó fordulóban térhetett visz-
sza. 

„Összességében pozitívum- 
ként értékelem a belgiumi id sza-
kot, de – sajnos – elég sokat ki-
hagytam, és ez egy picit rányomta 
a bélyegét a tavaszomra. Annak na-
gyon örülök, hogy jól sikerült a fel-
épülésem, és vissza tudtam térni” – 
nyilatkozott csütörtökön az M1 te-
levízióban. 

Hozzátette: fantasztikus volt és 
nagyon sokat jelentett neki, hogy 
márciusban visszakerült a váloga-
tottba, ugyanakkor egyértelm  volt 
számára, hogy a nyáron nem számít 
rá Marco Rossi szövetségi kapi-
tány, hiszen tavasz óta csak egyet-
len mérk zésen lépett pályára a 
klubcsapatában, ez pedig nem elég 
a meghívóhoz. 

„Jelenleg itthon vagyok Ma-
gyarországon, a szabadságomat töl-
töm. Különleges lesz ez a nyár, 
hiszen hosszú id  után ez az els , 
amikor nem vagyok a válogatott-
ban, úgyhogy lesz néhány hét pihe-
n m, amit a családommal töltök” – 
mesélte. 

Szalai elárulta: július 4-én kell 
edzésbe állnia a Hoffenheimnél. A 
szakvezetés szeretné, ha ott kez-
dené a felkészülést, kés bb pe- 
dig leülnek beszélni a folytatás- 
ról. „Ha számolnak velem, termé-
szetesen nagyon szívesen marad-

nék a Hoffenheimban. Szeret- 
ném bizonyítani, hogy igenis oda-
való vagyok erre a szintre, mert 
tudom, hogy mire vagyok ké- 
pes. Tudom, hogy képes vagyok  
a Bundesligában játszani” – szö-
gezte le. 

Hozzátette: Marco Rossi mindig 
azt mondja nekik, fontos, hogy az 
ember megkapja a bizalmat, és já-
tékban legyen. Ezért neki is ez lesz 
a célja, játszani szeretne, megbe-
csülésre vágyik, és szeretne korrekt 
esélyt és lehet séget kapni a bizo-
nyításra. „Ennek függvénye, mit 
hoz a jöv ” – vélekedett a véd , 
akinek a szerz dése 2027 nyaráig 
szól. 

Mint felidézte, nagyon jól érezte 
magát a Fenerbahce csapatánál, 
ahol rendkívül sikeres és boldog 
id szakot töltött, ezért szívesen ját-

szana még pályafutása során Tö-
rökországban. „Nyitott szemmel 
járom a világot, a menedzserem is 

folyamatosan informál, hogy mi-
lyen megkeresések, milyen lehet -
ségek vannak” – közölte.

Szalai Attila szeretne ismét a Bundesligában bizonyítani 

Ajánlatot kapott Daniel Pancu is 
Daniel Opri a megkeresésével párhuzamosan a Sepsi OSK ajánlatot 

tett Daniel Pancunak is, aki jelenleg a román U21-es válogatott edz je. 
„Még miel tt az ificsapat elutazott volna az ausztriai edz táborba, fel-
vették a kapcsolatot Daniel Pancuval, akinek konkrét ajánlatot is tettek 
a Sepsi OSK edz i tisztségének betöltésére. A székelyföldi klubnál úgy 
érezték, hogy a hadsereg bonyolítja Daniel Opri a helyzetét – mind-
annyian tudjuk, hogy az állami intézményekkel sokkal körülménye-
sebb a kapcsolattartás, a dolgok nehezebben oldódnak meg. Nem 
engedhették meg maguknak, hogy id t vesztegessenek, újjá kell épí-
teniük a csapatot, ezért gondoskodniuk kell arról, hogy nagyon jó edz t 
szerz dtessenek, akinek er s a személyisége és határozott. Akár Opri a 
lesz az, akár nem, a végén csak Dánielnek hívják majd a szakvezet t, 
mert Pancu fogékony is és nyitott volt a közös munkára” – írta a Pro 
Sport cím  lap a Sepsi OSK egy meg nem nevezett tisztségvisel jére 
hivatkozva. (F. A.)

Mind a harmincezer bérlet elkelt  
a válogatott idei mérk zéseire 

Mind a harmincezer bérlet gazdára talált a magyar 
labdarúgó-válogatott idei hazai mérk zéseire. 

A Magyar Labdarúgó-szövetség honlapján kö-
zölte, a Svédország elleni pénteki találkozóra korlá-
tozott számban még kaphatók jegyek. 

A bérletek a három szi világbajnoki selejtez re, 
valamint a júniusi barátságos mérk zésre érvénye-
sek. Marco Rossi szövetségi kapitány együttese a fel-
készülés jegyében június 6-án Svédországot fogadja, 
majd a kvalifikációs sorozatban szeptember 9-én a 
portugál, október 11-én az örmény, míg november 
16-án az ír csapat lesz a vendége a Puskás Arénában. 

A magyar válogatott 2025-ös  
hazai mérk zései: 

* június 6.: Magyarország – Svédország –  
barátságos 

* szeptember 9.: Magyarország – Portugália –  
vb-selejtez  

* október 11.: Magyarország – Örményország – 
vb-selejtez  

* november 16.: Magyarország – Írország –  
vb-selejtez

A szakembert (j) még egy évig él  szerz dés köti a f városiakhoz, így ki kellene vásárolnia 
magát, hogy a háromszékieknél dolgozhasson          Fotó: a Steaua Bukarest közösségi oldala

Fotó: MLSZ

Szappanos Péter visszatér szaúdi labdarúgócsapatához 
Szappanos Péter paksi kölcsönszerz dése végeztével visszatér sza-

údi labdarúgócsapatához. „Nyártól még egyéves szerz désem van, így 
számomra nem kérdés. Úgy vagyok vele, hogy a válogatott meccsek 
után az al-Fatehnél jelentkezem edzésre” – nyilatkozott a kapus az M1 
televíziónak. Hozzátette, „ez a válogatott meccsek után jobban körvo-
nalazódik majd”. 

Szappanos nyáron igazolt Paksról az al-Fateh csapatához, ám a sza-
údi liga külföldi játékosokra vonatkozó szabálya – maximum nyolc lé-
giós nevezhet  a bajnoki mérk zésekre – miatt télen fél évre 
kölcsönben visszatért korábbi klubjához, amellyel újból elhódította a 
Magyar Kupát, emellett 13 bajnokin is védett. 

A 34 éves kapus a válogatottal kapcsolatban elmondta, készen áll, 
és szeretné megmutatni magát. 

„Ez most sincs másképp, meglátjuk, ezt mindig elmondom egy sze-
rényebb megközelítésben: annak is örülök, hogy ott vagyok a váloga-
tottban, mert ez egy jó visszaigazolás, de ha a szövetségi kapitány úgy 
dönt, hogy betesz, az csak egy pluszöröm lesz számomra” – fogalma-
zott, majd kiemelte, Gulácsi Péter lemondása után egyértelm en Di-
busz Dénes az els  számú kapus, akinek a „nemzetközi tapasztalatát 
tiszteletben kell tartani”.

Dönt s a magyar válogatott  
a minifutball-vb-n 

A magyar válogatott dönt be jutott a bakui mi-
nifutball-világbajnokságon. A szerbek elleni pén-
tek esti el dönt  igazi taktikai csatát hozott, 
amelyben mindkét csapat fegyelmezetten, kemé-
nyen, de sportszer en játszott. A találkozó gól nél-
küli döntetlennel ért véget, így büntet párbaj 
következett: Tajti Bence egy kísérletet bravúrosan 
védett, a három hibátlan magyar lövés pedig el-
döntötte a továbbjutás sorsát (3-1). 

A gy zelem sportágtörténeti mérföldk : a ma-
gyar válogatott el ször jutott be minifutball-, azaz 
kispályás világbajnokság dönt jébe. A lapzártánk 
utáni fináléban, vasárnap este 7 órától az azeri csa-
pat volt az ellenfél, az el zetes hírek szerint telt 
házas stadionban. 

Trencsényi János szövetségi kapitány együttese 
korábban másodikként lépett tovább a csoportjá-
ból úgy, hogy a törökökkel és az angolokkal 1-1-
es döntetlent játszott, majd 3-0-ra verte az 
ukránokat. Ezt követ en a nyolcaddönt ben 3-2-
re nyert a portugálok ellen, a negyeddönt ben 
pedig 1-0-ra múlta felül a mauritániaiakat.

Szoros állás a szuperligás osztályozókon 
Nagy a küzdelem a Szuperliga még kiadó két helyéért az élvonal-

ban, valamint a 2. ligában osztályozós jogot szerzett csapatok között, 
mindkét párharc nyitott maradt az els  mérk zéseket követ en. A Jász-
vásári CSM Politehnica hazai pályán 1-1-re játszott a Bukaresti Meta-
loglobusszal, míg az FC Voluntari 2-1-re felülmúlta a Sepsi OSK-t 
kiejt  vendég Unirea 04 Sloboziát. A jászvásáriak f városiak elleni 
visszavágóját vasárnap, lapzárta után rendezték, míg az Unirea 04 Slo-
bozia – FC Voluntari találkozó hétf n 20 órakor kezd dik. (F. A.) 
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A Paris Saint-Germain története során el -
ször megnyerte a labdarúgó Bajnokok Ligáját, 
mivel a sorozat szombati, müncheni fináléjá-
ban kiütéses, 5-0-s sikert aratott az Internazio-
nale felett. 

A francia együttes – amely ezzel triplázott, 
mivel korábban hazája bajnokságában és ku-
pasorozatában is aranyérmes lett – végig uralta 
a dönt t, és megérdemelten szerezte meg a tró-
feát.  

A mérk zés el tti negyedórában a Linkin 
Park nev  amerikai együttes koncertje igyeke-
zett jó hangulatot teremteni a közönség szá-
mára.  

Az el zetes várakozásoknak megfelel en a 
franciák egyb l igyekeztek kezükbe venni az 
irányítást, több veszélyes beadásuk is volt, mi-
el tt végletekig kijátszott helyzetb l megsze-
rezték a vezetést: a 12. percben Vitinha 
nagyszer  labdát adott a tizenhatoson belülre 
betör  Douénak, aki nyolc méterr l nem l tt, 
hanem a középen teljesen egyedül álló Haki-
mihez passzolt, neki pedig csak az üres kapuba 
kellett l nie (1-0). 

Az Internek jobbára csak védekezésre fu-
totta az erejéb l, nyolc perccel kés bb így egy 
gyors párizsi kontra után már kétgólosra n tt 
a hátránya: Pacho a saját alapvonalánál men-
tette meg a labdát, ebb l ellentámadást indított 
a PSG, Kvarachelia Dembélét hozta játékba, 
aki a bal oldalon egészen az Inter tizenhatosáig 
szaladt el re, a túloldalra átívelt labdáját pedig 
Doué l tte kapura tíz méterr l, a játékszer az 
el tte álló Dimarco lábán megpattanva csapta 

be Sommert (2-0). Az els  félid  második fe-
lében az olaszoknak – akik hazájukban a baj-
nokságot és a kupát sem tudták megnyerni – 
pontrúgások után ugyan voltak kisebb lehet -
ségeik, de nagy gólhelyzetet a szünetig annak 
ellenére sem tudtak kialakítani, hogy a franciák 
hátsó alakzata elkövetett néhány hajmereszt  
hibát. A PSG ett l függetlenül is uralta a mér-
k zést, támadói gyakran hozták nehéz hely-
zetbe az Inter véd it. 

A szünetben Enrique és Simone Inzaghi 
sem cserélt, s a fordulás után is a francia csapat 
maradt veszélyesebb, Kvarachelia kétszer is 
közelr l kapu fölé l tt. Inzaghi az 54. percben 
aztán két helyen is változtatott, de az 
ekkor beállt Bissecket nyolc perccel ké-
s bb sérülés miatt Darmian váltotta. A 
mindössze 19 éves Doué aztán egy újabb 
kontrából tovább növelte csapata el -
nyét: a 63. percben a Paris Saint-Ger-
main sokadik kontrájánál Dembélé 
sarokkal indította Vitinhát,  Douét szol-
gálta ki, aki 14 méterr l, jobbról, futtából 
kil tte a rövid sarkot (3-0). Az ezutáni, 
villámgyors, mindössze kétpasszos 
akció végén pedig Kvarachelia tette még 
fölényesebbé a sikert: Nuno Mendes lab-
daszerzése után Dembélé indítására lé-
pett ki a félpályánál, egyedül szaladt a 
kapuig, majd 10 méterr l a rövid sarokba 
l tt az elfekv  Sommer felett (4-0). 

Donnarummának mindössze Thuram 
75. perces lövésénél volt szüksége bra-
vúrra, csapattársai pedig a hajrában „ki-

ütötték” ellenfelüket: a 87. 
percben két cserejátékos, Bar-
cola és Mayulu passzolgatott 
az Inter tizenhatosán belül, 
utóbbi egy remek lekészítést 
követ en öt méterr l, balról 
nagy er vel l tt a kapuba  
(5-0). 

A meccs embere a két gólt 
szerz  és egyet el készít  
Doué lett. 

Jöv re a Puskás Arénában 
rendezik a legrangosabb euró-
pai kupasorozat dönt jét.

El ször ült fel Európa trónjára a PSG

Bálint Zsombor 

Igazi szezonzáró (értsd: levezet ) 
mérk zést játszott a marosvásárhelyi 
városi sportklub kosárlabdacsapata a 
Temesvári SCM ellen a 9. helyért ví-
vott helyosztó második találkozóján. 
A valós tét hiánya rányomta a bélye-
get a találkozóra, s noha a Temesvá-
ron rendezett els  mérk zéshez 
képest visszatért a csapatba Martini  
és Gajovi  is, a hazai játékosok tudat 
alatt is úgy gondolták: nem szívesen 
vállalnak még egy temesvári utat.  

A marosvásárhelyieken érz dött, 
hogy alig várták már a kimerít  idény 
végét. A szezon nem feltétlenül az 
eredmények kapcsán volt nagyon 
nehéz (hogy ne mondjuk sikertelen), 
hanem azért, mert a nemzetközi átiga-
zolási tiltás miatt kínkeservesen ösz-
szerakott keret lassan összeomlott a 
szinte már elképeszt  sérüléshullám 
miatt. Ennek oka egyrészt lehet az, 
hogy nagyon sok 35 év fölötti játékos 
alkotta a csapatot, de az er nléti fel-
készülés hiányosságai is. 

A mérk zésen a dobások pontossá-
gán látszott a legjobban ez a kimerült-

ség, hiszen alig öt kosarat dobott a 
csapat hazai pályán a félkörön túlról, 
de a védekezés sem állt a helyzet ma-
gaslatán, hiszen kapott ugyanakkor 13 
triplát. Mégis, a harmadik negyedben 
azt az illúziót keltették a néz kben, 
hogy hazai pályán gy zelemmel tud-
nak búcsúzni, ez azonban egy újabb 
kiszállást (és költségeket) jelentett 
volna, így aztán az utolsó negyedben 
Temesvár ismét a saját javára fordí-
totta az eredményt. 

A 2024–2025-ös idényt így a 10. 
helyen zárta a csapat, ami reálisnak 
t nik, azonban a szurkolók talán ennél 
többet, legalább fels házat reméltek. 
Hogy a következ  idényben ez meg-
valósuljon, els sorban az átigazolási 
tiltás eltörlésére van szükség, aztán 
pedig megfelel  anyagi háttérre, hogy 
sikerüljön az ideinél üt képesebb ke-
retet összerakni. A helyi játékosok al-
kotta mag adott, azonban legalább 3-4 
min ségi külföldire lenne szükség. 
Egyel re annyi t nik biztosnak, hogy 
a következ  bajnokságban is Faragó 
Péter irányítja vezet edz ként a csa-
patot.

Nem vállaltak  
egy újabb temesvári utat 

A Chelsea hát-
rányból fordítva 4-1-
re legy zte szerdán a 
Real Betist a labda-
rúgó Konferencialiga 
wroclawi dönt jében. 

Kifejezetten nagy 
iramban kezdtek a 
csapatok, így lüktet  
volt a meccs, mert 
mindkét fél gólra tö-
r en futballozott, 
sorra futottak a ve-
szélyes és lendületes 
akciók. 

A nagy rohanásból 
a spanyolok jöttek ki 
jobban, mert egy lab-
daszerzést követ en 
megszerezték a veze-
tést: a 9. percben Isco 
megiramodott, majd 
tökéletesen passzolt a 16-os bal oldalán Ezzalzuli-
hoz, utóbbi a labda átvétele után 12 méterr l ballal 
kil tte a bal alsó sarkot (0-1). 

A góltól kissé megzavarodott a Chelsea, amely 
majdnem még nagyobb hátrányba került, de kapusa 
a leveg ben úszva hárította Bartra lövését. A londo-
niak aztán rendezték soraikat, átvették a játék irá-
nyítását, de a támadó harmadban nem voltak elég 
kreatívak ahhoz, hogy lehet ségek alakuljanak ki, 
ezért a sevillaiak szórványos ellenakciói veszélye-
sebbek voltak. A Kékek hiába birtokolták kétszer 
annyit a labdát, mint a riválisuk, a szünetig nem tud-
ták megbontani a sevillai védelmet. 

A második félid ben is a Chelsea kezdeménye-
zett, mindkét csapat igyekezett kevés átadásból a le-
het  leggyorsabban átjátszani a pályát, de igazán 
nagy gólhelyzet nem alakult ki, a kapusoknak csak 
kisebb védenivalójuk volt. 

A londoniak mez nyfölénye aztán a játékrész de-
rekánál gólokká érett. A 65. percben Palmer a jobb 
összeköt  helyér l beívelt labdáját Fernandez tíz 
méterr l, középr l a kapu jobb oldalába fejelte (1-
1). Öt perccel kés bb Palmer szép cselek után ezút-
tal jobbról, a tizenhatoson belülr l adott be, a 
középen egyedül érkez  Jackson testér l pedig a 
rövid sarokba pattant a labda (2-1). 

A gyors fordítás megtörte a Betis ellenállását, a 
zöld-fehérek érezhet en elfáradtak, a Chelsea pedig 
ezt kihasználva el is döntötte az összecsapást, a rá-
adásban pedig fölényessé tette a sikerét. A 83. perc-

ben Dewsbury-Hall a spanyol 16-os bal oldalán he-
lyezked  Sanchóhoz passzolt, aki okosan a hosszú 
sarokba tekert (3-1). Nyolc perccel kés bb pedig 
Caicedo kapott labdát a spanyol büntet terület el -
terében, 17 méteres lövése egy véd n megpattanva 
a kapu jobb oldalában kötött ki (4-1). 

A Chelsea a gy zelmével els ként tette teljessé 
az európai trófeagy jteményét, mert korábban már 
megnyerte a Bajnokok Ligáját, az Európa-ligát, de 
elhódította a Szuperkupát és a megsz nt KEK-et is. 
A Real Betis el ször szerepelt európai kupadönt -
ben.

A Chelsea teljessé tette európai 
trófeagy jteményét 

Fotó: a Chelsea Football Club közösségi oldala

A PSG játékosai ünnepelnek a trófeával, miután 5-0-ra gy ztek a labdarúgó 
Bajnokok Ligája dönt jében a Paris Saint-Germain – Internazionale mérk -
zésen a müncheni Allianz Arénában 2025. május 31-én       

Fotó: MTI/EPA/Ronald 

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, el dönt , 5. 
mérk zés (három gy zelemig tartó 
sorozat): Nagyváradi CSM – CSO Vo-
luntari 90:86 (3-2).  
Helyosztók, 1. mérk zések (két gy -
zelemig tartó sorozatok): 
* a 11. helyért: Nagyszebeni CSU – 
Bukaresti Steaua 85:74; 
* a 13. helyért: Bukaresti Dinamo – 
Galaci CSM 92:73. 
 
Helyosztók, 2. mérk zések: 
* az 5. helyért: FC Arge  Pite ti – 
Brassói Corona 72:77 (0-2); 
* a 7. helyért: SCM U Craiova – Buka-
resti Rapid 76:99 (0-2); 
* a 9. helyért: Marosvásárhelyi CSM – 
Temesvári SCM 84:93 (0-2);  
* a 11. helyért: Bukaresti Steaua – 
Nagyszebeni CSU 81:97 (0-2); 
* a 13. helyért: Galaci CSM – Buka-
resti Dinamo 93:111 (0-2). 

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, alsóházi rá-
játszás, harmadik kör, 2. mérk zés: 
Marosvásárhelyi CSM – Temesvári 
SCM 84:93 (24-28, 16-22, 31-20, 13-
23). 
Marosvásárhely, Simon László Sport-
csarnok, 1200 néz . Vezette: Ale-
xandru Ivan (Târgovi te), Vlad Potra 
(Kolozsvár), Andrei R ileanu (Fok-
sány). Ellen r: Viorel Constantinescu 
(Kolozsvár). 
Marosvásárhely: Martini  24 pont (1), 
Sánta 18, Jeremi  15 (1), Gajovi  12 
(1), Bodó 5 (1), Casale 5, Kiss 3 (1), 
B. Popa 2, Major, Mure an, Engi-Ro-
senfeld, Bor a.  
Temesvár: Edwards 26 pont (2), Vujo-
ševi  23 (4), Schipor 18 (4), Mirkovi  
10 (1), Funderburk 9, L pu te 5 (1), 
Taylor 2, Horga, Laz r, Stanciu. Kis-
padon: Petrescu. 

Egy kis statisztika 
München negyedszer látta vendégül a finálét: 1979-
ben – még a BEK-ben – a Nottingham Forest, 1993-
ban a Marseille, 1997-ben a Borussia Dortmund, míg 
2012-ben a Chelsea ünnepelhetett. 
Az elmúlt években mindkét csapat játszott már dönt t, 
a PSG 2020-ban – zárt kapuk mögött – a Bayern Mün-
chent l kapott ki 1-0-ra, míg az Inter tavalyel tt a Man-
chester Cityvel szemben maradt alul ugyanilyen 
arányban. 
A párizsiakat irányító Luis Enrique 2015 után másod-
szor nyert edz ként Bajnokok Ligáját, tíz éve a Barce-
lonát vezette a csúcsra. BL-dönt ben ezt megel z en 
még egy csapat sem gy zött öt gól különbséggel. 
A szombati eredmény nyomán továbbra is a 2018-as 
Real Madrid – Liverpool (3-1) finálé a legutóbbi olyan 
dönt , amelyen mindkét csapat szerzett gólt, azóta a 
vesztes fél hétb l egyszer sem tudott betalálni, négy-
szer pedig 1-0-s végeredmény született. 

Jegyz könyv 
Konferencialiga, dönt : Chelsea (angol) – Real 

Betis (spanyol) 4-1 (0-1). 
Wroclaw, Városi Stadion, 39.754 néz , vezette: 

Irfan Peljto (bosnyák). 
Chelsea: Jörgensen – Gusto (46. James), Chalo-

bah, Badiashile (61. Colwill), Cucurella – Fernández, 
Caicedo – Madueke, Palmer (87. Guiu), Neto (61. 
Sancho) – Jackson (80. Dewsbury-Hall). 

Real Betis: Adrián – Sabaly, Bartra, Natan, R. Rod-
ríguez (46. Perraud) – Fornals (85. Altimira), Isco, Car-
doso (85. Lo Celso) – Antony, Bakambu (72. Ruibal), 
Ezzalzuli (53. J. Rodriguez). 

Gólszerz k: Fernandez (65.), Jackson (70.), San-
cho (83.), Caicedo (90+1.), illetve Ezzalzuli (9.). 

Sárga lap: Badiashile (55.), Palmer (79.), Sancho 
(84.), illetve Antony (88.), Perraud (90+5.).

Jegyz könyv 
Bajnokok Ligája, dönt : Paris Saint-Germain 
(francia) – Internazionale (olasz) 5-0 (2-0). 
München, Allianz Aréna, vezette: Kovács Ist-
ván (romániai). 
Paris Saint-Germain: Donnarumma – Hakimi, 
Marquinhos, Pacho, Nuno Mendes (78. L. 
Hernandez) – Joao Neves (84. Zaire-Emery), 
Vitinha, Fabian Ruiz (84. Mayulu) – Doué (66. 
Barcola), Dembélé, Kvarachelia (84. Ramos). 
Internazionale: Sommer – Pavard (54. Bis-
seck, 62. Darmian), Acerbi, Bastoni – Dum- 
fries, Barella, Calhanoglu (70. Asllani), Mhi- 
tarjan (62. Carlos Augusto), Dimarco (54. Za-
lewski) – Thuram, Martínez. 
Gólszerz k: Hakimi (12.), Doué (20., 63.), 
Kvarachelia (73.), Mayulu (87.). 
Sárga lap: Doué (65.), Thuram (69.), Hakimi 
(90.) illetve Zalewski (56.), Acerbi (71.). 
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Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile 
Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, imp-
lantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömések) 
KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI ellátást 
is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68617-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Soha el nem múló szeretettel em-
lékezünk 

BARTHA BALÁZSRA 
halálának második évfordulóján. 

A halál olyan súlyos veszteség, 
hogy valójában sohasem lehet fel-
dolgozni. Az emléke elhalványul-
hat a szeretett személynek, de 
hiánya mindig megmarad. Emléke 
legyen áldott, nyugodjon béké-
ben! Szép emlékét örökké megőrzi 
felesége, fia és szerettei. (25885-I) 
 
 
Kegyelettel és fájó szívvel emléke-
zünk a június 2-án elhunyt 

id. ROTH ISTVÁNRA 
halálának negyedik évfordulóján. 
Úgy mentél el, szerényen, ahogy 
éltél. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Gyászoló szerettei. (25873-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!Új elnöke van a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetségnek 

A diákság szolgálatában 
Május 27-én új elnököt választott a Marosvásárhelyi Magyar Di-
ákszövetség, vagyis az MMDSZ, azt követően, hogy Czink Ger-
gőnek lejárt a mandátuma. A következő két évre Jankó-Szép 
Ákos korábbi alelnök veszi át a szervezet vezetését. A diákszö-
vetség szabályzata értelmében hatodéven már nem lehet betöl-
teni az elnöki tisztséget, így azok, akiket megválasztanak, 
minden esetben két évig vezethetik az MMDSZ-t. 

Nagy-Bodó Szilárd 

– Senki nem tud másod-, har- 
madéves egyetemistaként pályáza-
tot írni, elszámolni azt, vagy több 
száz diákot koordinálni, menet köz-
ben nőnek fel az elnökök is 
a feladathoz – mondta 
Czink Gergő leköszönt 
MMDSZ-elnök, aki kie-
melte, hogy mire valaki 
belejön, arra lejár a mandá-
tuma, de pont ettől szép, 
hiszen egy folyamatosan 
felfelé ívelő pálya határozza meg a 
szervezet vezetését, és ez teszi iga-
zán izgalmassá, ebből is kifolyólag 
optimistán és boldogan adta át a 
szervezet vezetését. – Nem bánom 
sem a befektetett energiát, sem a be-
fektetett időt, rengeteg vagány új 
embert ismerhettem meg, és ezek a 
kapcsolatok a legértékesebbek – 
nyomatékosította Czink Gergő. 

Tapsviharral köszönték meg a 
diákok a leköszönt elnök munkáját, 
aki eközben el is érzékenyült. A 
Népújságnak adott interjújában 

Czink Gergő azt is elmondta, hogy 
büszke az elért eredményekre, a 
megvalósított rendezvényekre, to-
vábbá nem tartja elképzelhetetlen-
nek, hogy egy szünet után, akár a 
rezidencia éveiben, visszatér a kö-

zösség valamilyen szintű vezetésé-
hez, azonban a következő 
időszakban elsősorban a tanulásra 
és az egyetemre fog koncentrálni. 
Ezzel együtt sem fordít hátat az 
MMDSZ-nek, a frissen megválasz-
tott elnököt biztosította támogatá-
sáról, a szervezetnek pedig jó 
embereket, jó csapattársakat és si-
keres rendezvényeket kívánt. 

Az MMDSZ frissen megválasz-
tott elnöke Jankó-Szép Ákos lett, aki 
korábban alelnökként, illetve a Di-
áknapok társ-főszervezőjeként már 

belekóstolt a szervezet működé-
sébe, ezzel együtt ő sem érzi úgy, 
hogy teljesen készen állna a fel-
adatra, de bátran áll az akadályok 
elé. Elmondása szerint az elnökség 
nem kevés áldozattal jár, de ezeket 
kész meghozni. Továbbá azt is kie-
melte, hogy jelenleg több projekt is 
fut a szervezeten belül. Az új elnök 
egyrészt szeretné fenntartani az 
elődjei által létrehozott struktúrákat, 
eseményeket, ezeket folyamatosan 
szebbé és jobbá akarja tenni. Más-
részt célkitűzései között szerepel az 

MMDSZ-mentorprogram, 
amivel az elsőéveseket sze-
retnék hatékonyabban be-
vonni a szervezet 
önkéntesei közé. 

Az elődökkel való kap-
csolattartás elengedhetet-
len, szükség van az előző 

évek tapasztalataira, amit csak a ko-
rábbi elnökök tudnak megadni, 
emelte ki Jankó-Szép Ákos, aki arra 
is rámutatott, hogy létezik az 
MMDSZ-elnökök csoportja, ahol 
lesz lehetősége segítséget, tanácso-
kat kérni. Ugyanakkor arról is őszin-
tén beszélt, hogy ha 2 év múlva 
ugyanannyi sikeres rendezvényre 
tud visszatekinteni, és jó barátokat 
fog maga mellett tudni, mint az 
elődje, Czink Gergő, akkor sikeres-
nek fogja mondani az elnöki tevé-
kenységét. 

Játékok, előadások, móka és kacagás  
Mesevásár az Ariel színházban 

Nyolcadik alkalommal rendez-
ték meg május 31-én, szomba-
ton a szinte már 
hagyományossá vált Mesevá-
sárt a marosvásárhelyi Ariel 
színházban. Az egész napos 
eseményre többek között kéz-
műves tevékenységekkel, 
ügyességi játékokkal, koncer-
tekkel és fagyival várták a szó-
rakozni vágyó kisgyermekes 
családokat.  

Szeredai Vivien 

Az Ariel Ifjúsági és Gyermek-
színház, valamint a Pro-Kaart Kul-
turális Egyesület által szervezett 
esemény idén is nagy érdeklődés-
nek örvendett, az egész napos ren-
dezvényen több mint 1500-an 
megfordultak. Király István, a 

Mesevásár főszervezője elmondta: 
mivel folyamatosan vannak prog-
ramok, így vannak olyan családok, 
amelyek az egész napot a helyszí-
nen töltik, a szervezők legnagyobb 
elégedettségére.  

Ottjártunkkor is nagy volt a 
nyüzsgés: az épületben épphogy 
véget ért egy gyerekkoncert, a ki-
csik máris birtokukba vették az 
udvart. A célba dobás és a gumiab-
roncsokból összeállított akadály-
pálya bizonyult a legnépszerűbb 
tevékenységnek, de olyanok is 
akadtak, akik a színház különle-
ges, jobbra-balra billegő hintáin 
tették próbára egyensúlyérzékü-
ket. Az ügyességi játékok mellett 
kézműves-foglalkozásokkal is ké-
szültek: nagy sikert aratott az ujjra 
szerelhető kartonbábu készítése, 
de a színezősarokban is folyama-

tosan tevékenykedtek a gyerekek. 
Mindeközben a helyszínen kihe-
lyezett fagylaltgép fáradhatatlanul 
működött, a kicsik és nagyok leg-
nagyobb örömére. 

Az rendezvény fontos részét 
képezték a koncertek és előadá-
sok, a nap folyamán látható volt A 
rókavári gengszterek című mese-
játék, valamint a Pulcinella éneke 
című vásári bábjáték, de sor került 
a Péterke és a fityingek című gyer-
mekkoncertre is, az esti órákban 
pedig a Navarra Dance diákjai mu-
tatták be Horváth Lilla Holly A 
dzsungel törvényei című mozgás- 
színházi darabját. Bayer Dóra, a 
Karmok erdeje című könyv 13 
éves szerzője interaktív könyvbe-
mutatót, Bertóti Johanna, a Szerel-
mes állatok című 
gyermekverskötet írója pedig mi-
nikoncertet tartott. A Mesekuckó-

ban Imre Eszterrel, a Tücsök Gusz-
táv szerzőjével lehetett találkozni.  

A Mesevásár egész napos 
könyvvásárán a legkisebbektől a 
kamaszokig mindenki talált magá-
nak olvasnivalót. Király István el-
mondta, hogy folyamatosan nő az 
érdeklődés a könyvek iránt, hiszen 
az évzárók és ballagások közeled-
tével sokan választják őket aján-
déknak. Hangsúlyozta, hogy 
tapasztalata szerint a gyerekek és 
fiatalok körében egyre népszerűbb 
az olvasás.  

Úgy fogalmazott, ha hagyjuk 
őket választani a saját érdeklődési 
körükből, és az olvasás szeretetére 
fektetjük a hangsúlyt, nagyobb 
eséllyel járunk sikerrel, hiszen a 
kötelező házi olvasmányok sok 
esetben elijesztik a gyerekeket, 
ahelyett hogy olvasásra ösztönöz-
nék őket.  

Fotó: Nagy Tibor
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